1.1.

1.2

Tato zmluva je uzatvorend medzi objednavatelom a zhotovitelom (dspeSnym uchadzaGom) na ziklade
vysledku verejného obstardvania na predmet zakazky s nizkou hodnotou podla § 117 ods. 1 zikona ¢.
343/2ul5 Z. z. overejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorvch zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Predmet Zmluvy bude realizovany len na zéklade schvalenia Ziadosti o NFP predlozenej do vyzvy
MAS Hontianske Poiplie. V pripade jeho neschvélenia sa uzavretd zmluva stava neplatnou a to bez

Zmluva o dielo

uzatvorena v zmysle § 536 a nasl. zakona ¢. 513/1991 Zb. Obchodného zékonnika v zneni
neskorSich predpisov (d'alej len ,.Obchodny zakonnik*) a zdkona 343/2015 Z.z. o verejnom
obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zikonov v zneni neskorsich predpisov
(dalej len ZVO), (dalej v texte len ,.Zmluva®)

Objednavatel’:
Sidlo:

Zastlpeny:

Mobil:

E-mail:

ICO:

DIC:

Bankové spojenie:

Cislo G¢tu vo formate IBAN:

(dalej len ,, Objednavatel™)

Zhotovitel’:

Sidlo:

Zastupeny:
Telefon:

“-mail:

ICO:

DIC:

IC DPH:

Bankové spojenie:

Cislo ¢tu vo formate IBAN:

(dalej len ., Zhotovitel™)

L
Zmluvné strany

Obec Klenany

Klenany 149, 991 10 Klenany
Helena Csakyova, starostka obce
+421 905 945 027
klenany(@pobox.sk

00319384

2021171394

VUB, a.s.

SK03 0200 0000 0000 0382 1402

RENOVIA s.r.o.

Lieskovska cesta 488 , 962 21 Lieskovec
Jaroslav Krnac . konatel spolo¢nosti

045 /5331354

renovia@renovia.sk

316 27 684

2020476667

SK2020476667

Tatra banka a.s.

SK98 1100 0000 0026 2106 2027

Preambula

akéhokol'vek financného naroku tspesného uchadzaca voci verejnému obstaravatelovi.
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4.1.

3.3\

4.1.

I1.

Predmet zmluvy
Zhotovitel' sa zaviizuje zhotovit' dielo ..Stavebné upravy verejnych spevnenych pléch v obeci
Klenany* v rozsahu a za podmienok, dohodnutych v tejto zmluve.
Dielom na Gcely tejto zmluvy sa rozumeji stavebné ipravy verejného priestranstva — spevnenej plochy
v strednej Casti s ostrovéekom (par¢ikom), pozemok evidencie katastra nehnutel'nosti parcelné ¢isla
registra "C": 1097/6, 154/1, 154/3, 53/9, 53/10, 53/11. Parcelné &isla registra "E": 156/3 LV &.: 990
Ka: Klenany, v silade so $pecifikiciou predmetu zmluvy uvedenou v prilohe ¢. 1 tejto zmluvy
(naceneny rozpocet) a v sulade s projektovou dokumentaciou.
Objedndvatel’ sa zaviizuje dokoncené funkéné dielo prevziat a zaplatit' za jeho vykonanie cenu
dohodnutt v tejto zmluve.
Vlastnictvo prechadza na objednavatel'a zaplatenim ceny diela.

I11.
Cas plnenia zmluvy

Zhotovitel' je povinny zacat’ s vykonavanim realizacie predmetu Zmluvy po obdrzani pisomného
vyzvania Objednavatelom. Na prevzatie staveniska bude Zhotovitel' Objednavatelom pisomne
vyzvany po nadobudnuti uc¢innosti zmluvy. Zhotovitel' sa zaviizuje poskytnit’ plnenie predmetu
Zmluvy v lehote najneskor do 4 mesiacov odo dna u¢innosti Zmluvy o dielo. V pripade nedodrzania
terminov podla tohto bodu Objednavatel tieto skuto¢nosti bude povazovat’ za porusenie zmluvnych
podmienok.

Dodrziavanie terminu podla bodu 3.1 tohto ¢lanku Zmluvy je podmienené riadnym a vcasnym
spoluposobenim Objednavatel’a (poskytnutim stic¢innosti Objednavatela) dohodnutym v tejto Zmluve.

V pripade, ze Zhotovitel’ meska s poskytnutim plneni podla tejto Zmluvy z dévodov nie na strane
Objednavatel’a, resp. nie z dovodov vyssej moci, mia Objednavatel’ pravo ziadat' nahradu Skody,
pricom Zmluva zostava v platnosti. Objednavatel ur¢i Zhotovitel'ovi primerany dodato¢ny ¢as plnenia
Zmluvy a vyhlasi, ze po pripadnom bezvyslednom uplynuti tejto lehoty uplatni sankcie a odstapi od
Zmluvy.

Iv.
Cena
Cena diela je dohodnuta v zmysle zakona ¢. 18/1996 Z.z. o cenach v zneni neskorSich zmien a
doplnkov a vyhlasky ¢&. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonéva zdkon o cenach v zneni neskorSich zmien a
doplnkov ako cena pevna a Cini:

Cena bez DPH: 30.883,59 eur
DPH 20%: 6.176.72 eur
Cena s DPH: 37.060,31 eur

Polozkovity rozpodet je sticastou prilohy ¢. 1 zmluvy — Specifikdcia predmetu zmluvy.

Cena dohodnuta v ¢l. 4.1 kryje naklady potrebné na vybudovanie funkéného diela, dodrzanie zmluvne
dohodnutych kvalitativnych, dodacich a platobnych podmienok podla tejto zmluvy.

V cene za zhotovenie diela st obsiahnuté aj néklady na vybudovanie, prevadzku, idrzbu a vypratanie
zariadenia staveniska zhotovitel'om. V cene sl zahrnuté aj vietky naklady na mechanizmy, materiily,
dopravu, ochranné opatrenia v pripade nepriaznivych poveternostnych podmienok. V tejto cene si
zapo¢itané naklady, ktoré sivisia s umiestnenim stavby a d’alsimi okolnostami.

[§9)
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6.9.

6.10.
a.11.

6.12.

6.13.

6.14.

V.

Platobné podmienky
Verejny obstardvatel’ neposkytne zhotovitelovi preddavky. Uhrada ceny diela bude vykonana
bankovym prevodom na zéklade predlozenia faktiry. Fakturovat je mozné po ukonéeni diela, po jeho
protokolarnom odovzdani.
Zhotovitel bude vo faktire i¢tovat’ DPH podl'a pravnych predpisov.
Faktira musi mat’ vsetky nalezitosti v zmysle platnej legislativy a musi byt podpisana zodpovednou
osobou.
Lehota splatnosti faktury je 30 dni od jej dorucenia.
V pripade, Ze zhotovitel' odovzda dielo s drobnymi vadami a nedorobkami, ktoré si uvedené v
protokole o odovzdani a prevzati diela, zadrzi objednavatel’ z ¢iastky, uvedenej v koneénej fakture
10% z ceny diela do doby odstranenia vietkych vad a nedorobkov.
Objednavatel uvol'ni zadrzné do 3 pracovnych dni od datumu podpisania zapisu o odstréneni vsetkych
vad a nedorobkov.

VI.

Ziruéni doba — zodpovednost’ za vady — pokuty — podmienky vykonania diela
Zhotovitel' zodpoveda za to, ze predmet diela je zhotoveny v sulade s podmienkami tejto zmluvy a ze
pocas zaru¢nej doby bude mat’ vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
Zhotovitel odovzda dielo bez zavad a nedorobkov.
Zhotovitel’ zodpoveda aj za tzv. skryté vady. ktoré sa prejavili po odovzdani diela.
Zmluvné strany sa dohodli na zaru¢nej dobe 36 mesiacov.
Zaruéna doba zacina plynat’ dnom odovzdania a prevzatia diela.
Plynutie zarucnej doby na dotknutii Cast’ diela sa prerusi diiom uplatnenia préva objednavatel'a na
odstranenie vad (dilom doruéenia reklamacie).
Vadou sa rozumie odchylka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovenych v tejto zmluve.
Skryté vady su tie, ktoré objednavatel’ nemohol zistit' pri odovzdani a prevzati diela, a ktoré sa
vyskytnil v zaruénej lehote. Tieto vady je objednavatel povinny reklamovat u zhotovitel'a bezodkladne
po ich zisteni pisomnou formou do ruk opravneného zastupcu zhotovitela.
Zhotovitel’ je povinny reagovat’ na reklamaciu do 3 pracovnych dni po jej obdrzani a dohodnut s
objednéavatel'om spésob a primerant lehotu odstranenia reklamovanej vady.
Zhotovitel sa zaviizuje odstranit’ reklamovani vadu v ¢o najkratSom technicky moZnom case.
Ak je predmetom reklamacie havarijny stav, zhotovitel' je povinny zabezpeéit bezodkladné
odstranenie reklamovanej skrytej vady.
Ak sa ukaze, ze vada predmetu plnenia je neopravitel'na, zaviizuje sa zhotovitel' v raimci odstranenia
vady dodat’ a zabudovat’ rovnaky nahradny predmet plnenia.
Po odstraneni vad a nedorobkov zistenych pri odovzdani a prevzati diela a po odstraneni
reklamovanych skrytych vad pripravi zhotovitel' zdznam, ktory potvrdia zodpovedni zastupcovia
zhotovitel'a a objednavatela.
V zmysle ¢l. 3.1 tejto zmluvy sa zhotovitel' zaviazal dokon¢it’ a odovzdat’ objednavatelovi dielo
najneskor do 4 mesiacov od G¢innosti Zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, ze v pripade
omeskania s odovzdanim diela podl'a harmonogramu zaplati zhotovitel' objednavatel'ovi zmluvni
pokutu vo vyske 0,05 % z hodnoty diela za kazdy der omeskania.
Zhotovitel' v pripade realizacie diela aj subdodavatemi je povinny zoznam subdoddvatel'ov uviest v
prilohe tejto zmluvy (priloha ¢. 2).



6.16.

6.17.

6.18.

6.19,

6.20.

7.1
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8.1

V pripade, ak ddjde pocas realizacie diela k zmene subdodavatel'a oproti zoznamu subdodavatel'a
uvedeného v zozname subdodavatel'ov v ¢ase uzavretia tejto zmluvy, je zhotovitel’ povinny predlozit
objedndvatelovi do 3 (troch) pracovnych dni odo dia kedy sa o tejto skutognosti dozvie, ziadost' o
zmenu subdodavatela v ktorej budi uvedené:
— Udaje 0 novom subdodavatelovi, idaje o osobe opravnenej konat’ za nového subdodivatel'a v
rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu datum narodenia.
— informécia o podiele zakazky, ktorG ma zhotovitel’ v umysle zadat’ novému subdodavatel'ovi a o
predmete zmluvy o subdodavke.
Zhotovitel' zodpoveda za plnenie zmluvy o subdodivke subdoddvatelom tak, ako keby plnenie
realizované na zaklade takejto zmluvy realizoval sam. Zhotovitel' bude zodpovedat’ za odborni
starostlivost’ pri vybere subdodavatel'a ako aj za vysledok plnenia vykonaného na zéklade zmluvy o
subdodavke.
Zhotovitel’ je povinny odo dia prevzatia staveniska viest' o pracach, ktoré vykonava, stavebny dennik
(SD) v origindli s dvomi kopiami. Denné zaznamy zapisuje opravneny pracovnik zhotovitel'a. SD bude
ulozeny na stavbe u stavbyvediceho a pristup k nemu bude zabezpeceny pocas celej pracovnej doby.
Objednavatel je povinny sledovat obsah SD a pripajat’ svoje stanovisko k zépisom. Stavebny dozor
alebo zéstupcovia objednavatela st opravneni zépisom v stavebnom denniku pozadovat’ vysvetlenia
od zhotovitel'a, ako i bezodkladné odstranenie vadne vykonanych casti diela na naklady zhotovitel'a a
Ziadat’ zhotovitel'a o napravu pri realizacii diela a konStatovat' skutocnosti déleité pre postdenie
postupu zhotovitel'a zabezpecujiicom plnenie terminov pri uskutoéiiovani diela.
Této zmluva podlieha podl'a zakona ¢. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informaciam a o zmene
a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorgich predpisov povinnému zverejneniu. Zhotovitel berie
na vedomie povinnost' Objedndvatela na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivych faktar
vyplyvajicich z tejto zmluvy a svojim podpisom dava sthlas na zverejnenie tejto zmluvy vritane
prilohy v plnom rozsahu.

VII.
Osobitné podmienky plnenia zmluvy — uplatnenie socidlneho aspektu

Objednavatel’ v silade s Metodickym pokynom pri zadavani zakaziek pri uplatiiovani socialneho
aspektu vo verejnom obstaravani pre PRV SR 2014 - 2020 uréil osobitné podmienky plnenia zmluvy,
ktoré sa tykaju socidlnych aspektov.

Zhotovitel sa zaviizuje, ze v pripade, ak bude potrebovat’ navysit svoje kapacity pre realizaciu
predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto pripade zamestna osoby dlhodobo nezamestnané v mieste
realizacie predmetnej zakazky, pricom vyber tychto osob zabezpeci v poradi na Grovni obce, okresu,
vuc.

Forma zamestnania tychto osob nie je uréena, t. j. moze sa jednat o pracovny pomer na kratsi pracovny
Cas (na dobu ur€ita alebo neur¢itu), o dohodu o pracach vykonavanych mimo pracovného pomeru atd’.

VIIL

Zaverecné ustanovenia
Na vztahy neupravené touto zmluvou sa vztahuji prislusné ustanovenia Obchodného zikonnika a
slvisiace pravne predpisy.
Neoddelitelnou stcastou tejto zmluvy je Priloha & 1 Rozpocet aPriloha & 2 Informécia
o subdodavatel'och.
Zmluvné strany vyslovne prehlasuji, Ze tito zmluva zodpoveda ich slobodnej véli, uzavieraju ju
dobrovol'ne a na znak sthlasu s jej obsahom ju podpisuju.



8.4

8.5

8.6

8.7

Akekolvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budd robit’ formou pisomnych dodatkov potvrdenych
obidvoma zmluvnymi stranami.

Téato zmluva nadobuda platnost’ diiom podpisu zmluvnych stran a G&innost’ po schvaleni Ziadosti o
NFP.
Zhotovitel' je povinny strpiet’ vykon kontroly /auditu/ overovania sivisiaceho s dodanim predmetu
zikazky a to kedykolvek pocas platnosti a ucinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnuti NFP
vykonavany v sulade s prisludnymi pravnymi predpismi SR a EU opravnenymi osobami. v stilade s
prisluSnymi pravnymi predpismi SR a ES, a poskytnit im vsetku potrebni sti¢innost’.
Tato zmluva je vypracovana v dvoch vyhotoveniach. z ktorych jedno si ponechd objednavatel a jedno
zhotovitel",

Objednavatel’ Zhotovitel’

V Kieianoch, dia 7.0 W02 V Lieskovei, dia. £ 7: ¢ 2625

—

e ——

--ona Cesta 488
Lieskovec
» /" 98001 zvolen @

Jaroslav Krnac , konatel’ spolo¢nosti

Priloha ¢. 1 Rozpocet (doplni sa z ponuky Gspesného uchddzada)

Priloha €. 2 Informacie o subdodavatel'och(ak relevantné, doplni sa v ¢ase podpisu zmluvy)

Nazov zdkazky:
Nézov uchadzaca:

Zoznam subdodavatel'ov: A
Nézov aidentifikatné udaje | Podiel zakazky: Predmet subdodavky:
subdodavatela:

th



KRYCI LIST ROZPOCTU

Stavba:

Stavebné Upravy verejnych spevnenych ploch v obci Klenany

Obijekt:

101 - Stavebné apravy verejnych spevnenych pléch v obci Klefany

JKSO:
Miesto: Kleriany

Objednavatel’
Obec Klenany

Zhotovitel:

RENOVIA s.r.o., Lieskovska cesta 488 , 962 21 Lieskovec

Projektant:
Ing. Jozef Cibula

Spracovatel’
Ing. Jozef Cibula

Poznamka:

Cena bez DPH

DPH zakladna
znizena

Cena s DPH

Projektant

Datum a podhis:

Datum a podpis: D/’y y"p&ﬂz V

Zaklad dane
0,00
30 883,59

Peciatka

Peciatka

Strana1z3

v EUR

Spracovatel’

Datum a podpis:

Zhotovitel’

- -
Datum a podpis:

KS:
Datum: 05.08.2024
ICO:
IC DPH:
ICO: 316 27 684
IC DPH; 2020476667
ICO:
IC DPH:
1C0;
IC DPH:
30 883,59
Sadzba dane Vyska dane
20,00% 0,00
20,00% 6 176,72
37 060,31
Peciatka
— e

v “/ Peéiatka



REKAPITULACIA ROZPOCTU

Stavba:

Stavebné Gpravy verejnych spevnenych ploch v obci Klefiany

Objekt:

101 - Stavebné apravy verejnych spevnenych pléch v obci Klefany

Miesto: Klenany
Objednavatel: Obec Kleriany

Zhotovitel: RENQVIA s.r.0. , Lieskovska cesta 488 , 962 21 Lieskovec

Kaod dielu - Popis

Naklady z rozpoctu
HSV - Prace a dodavky HSV
1-Zemne prace
2 - Zakladanie
5 - Komunikacie
8 - Rurové vedenie
9 - Ostatné konstrukcie a prace-buranie
99 - Presu hmét HSV

Strana2z3

Datum: 05.08.2024

Projektant: Ing. Jozef Cibula
Spracovatel:  Ing. Jozef Cibula

Cena celkom [EUR]

30 883,59

30 883,59
1784,25
50,47

22 824,43
444,00
5201,39
579,04



ROZPOCET

Stavba:

Obijekt:

Miesto:

Stavebne upravy verejnych spevnenych pléch v obci Klenany

101 - Stavebné upravy verejnych spevnenych ploch v obci Klenany

Objednavatel:
Zhotovitel"

PC Typ

Kod

Naklady z rozpocétu

D

10 K

| K

12 K

13 K

14 K

15 M

16 K

17 M

18 K

19 K

20 K

21 K

22 K

HSV

1
113107141.S

113107142.8

113107223.8

2

215901101.8
5

564751111.5
564851111.S

565171121.5

Klenany

Obec Klenany

RENOVIA s.r.o., Lieskovska cesta 488 , 962 21 Lieskovec

Popis

Prace a dodavky HSV

Zemné prace

QOdstranenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr.
vrstvy do 50 mm, -0,12500t

QOdstranenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.
nad 50 do 100 mm, -0,25000t

Odstranenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva
hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t

Zakladanie

Zhutnenie podlozia z rastle] horniny 1 az 4 pod nasypy,
Z hornina sudrznych do 92 % PS a nesudrznych

Komunikacie

Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vel.
32-63 mm s rozprestretim a zhutnenim hr. 150 mm

Podklad zo strkodrviny s rozprestretim a zhutnenim, po

zhutneni hr. 150 mm
Podklad z asfaltového beténu AC 16 P s rozprestretim

a zhutnenim v pruhu §. nad 3 m, po zhutneni hr. 100

.mm

5727541°2.8

Vyrovnanie povrchu doterajsich krytov asfaltovym

‘beténom AC hr. nad 40 do 60 mm

573231111.8

577144221.8

8
899431111.8

9
919731121.8

919735111.8

93610427:2.5

553560003600.5

936124122.8

553560002400

979082213.8
979082219.5
979087212.5

979088212.5

99

998225111.8

Postrek asfaltovy spojovaci bez posypu kamenivom z
cestnej emulzie v mnozstve 0,80 kg/m2

Asfaltovy betén vrstva obrusna AC 11 O v pruhu §. nad
3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutneni hr. 50 mm

Rurové vedenie
Vyskova uprava uliéného vstupu alebeo vpuste do 200
mm zvySenim krycieho hrnca

Ostatné konstrukcie a prace-buranie

Zarovnanie styénej plochy pozdiz vyburanej ¢asti
komunikacie asfaltovej hr. do 50 mm

Rezanie existujuceho asfaltového krytu alebo podkladu
hibky do 50 mm

Osadenie odpadkového kosa kotevnymi skrutkami na
pevny podklad

K63 odpadkovyl, kruhovy pédorys, ocelova kostra
oplastena drevenymi lamelami z dreva

Osadenie parkovej lavicky kotevnymi skrutkami bez
zabeténovania néh na pevny podkiad

Lavicka parkové s operadlom, ocelovéd konstrukcia,
sedadlo a operadlo z lamiel z dreva, dlzky 1800 mm

Vodorovna doprava sutiny so zloZzenim a hrubym
urovnanim na vzdialenost do 1 km

Priplatok k cene za kazdy dalsi aj za¢aty 1 km nad 1
km pre vodorovnu dopravu sutiny

Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnu
dopravu sutiny

Poplatok za skladku - bitimenovée zmesi, uholny decht,
dechtové vyrobky (17 03 ), ostatné

Presun hmét HSV

Presun hmét pre pozemnu komunikaciu a letiske s
krytom asfaltovym akejkolvek dizky objektu

Strana3z 3

MJ

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

ks

ks

ks

ks

ks

MnozZstvo

49,700

162,800

162,800

162,800

162,800

162,800

162,800

90,000

848,190

848,190

4,000

49,700
49,700
1,000

1,000

1,000

1,000

112,033
1 568.462
112,033

112,033

262,011

Datum:

Projektant;
Spracovatel:

J.cena [EUR]

3,930

7,370

2,390

0,310

9,090

8,280

29,200

14,900

0950

15,440

111,000

1,310

5,760
39,000

295,000

34,580

325,000

1,630
0,310
4,790

26,340

2,210

05.08.2024

Ing. Jozef Cibula
Ing. Jozef Cibula

Cena celkom [EUR]

30 883,585

30 883,585

1784,249
195,321

1199,836
389,092

50,468

50,468

22 824 431
1479,852
1347,984

4 753,760
1341,000

805,781
13 096,054

444,000
444,000

5 201,393
65,107

286,272
39,000
295,000

34,590
325,000

182,614
486,223
536,638
2 950,949

579,044

579,044



